
KELYJE  

Tarnaujantys broliai 

Parapijos klebonas Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 8 682 60227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com 

Vienuolyno gvardijonas Andrius Dobrovolskas OFM • mob. tel.: 8 698 44769 

Parapijos vikaras Paulius Vaineikis OFM • mob. tel.: 8 682 67299  

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 8 698 35096 

Parapijos vikaras Kazimieras Kasparavičius OFM • mob. tel.: 8 668 36996 

Parapijos diakonas Linas Voročinskis OFM • mob. tel.: 8 616 29430 
 

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas 
Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 8 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 

www.kretingospranciskonai.lt 
Parapijos raštinės darbo laikas: 

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val. 
 

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas 

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317, Luminor bankas 

Laikraštėlį galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje 
Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 

LITURGINIAI SKAITINIAI 
   4 P — Iz 2, 1–5 arba Iz 4, 2–6 • Ps 122, 1–2. 3–4a. 4b–5. 6–7. 8–9 • † Mt 8, 5–11  
   5 A — Iz 11, 1–10 • Ps 72, 1–2. 7–8. 12–13. 17 • † Lk 10, 21–24  
   6 T — Iz 25, 6–10a • Ps 23, 1–3a. 3b–4. 5. 6 • † Mt 15, 29–37   
   7 K — Šv. Ambraziejus, vyskupas, Bažnyčios mokytojas. Iz 26, 1–6 • Ps 118, 1. 8–9. 19–21. 25–27a •  
  † Mt 7, 21. 24–27 
   8 P — ŠVČ. MERGELĖS MARIJOS NEKALTASIS PRASIDĖJIMAS. Pr 3, 9–15. 20 • Ps 98, 1. 2–3ab. 3c–4 •  
  Ef 1, 3–6. 11–12 • † Lk 1, 26–38 
   9 Š — Iz 30, 19–21. 23–26 • Ps 147, 1–2. 3–4. 5–6 • † Mt 9, 35 – 10, 1. 5a. 6–8 Iz 30, 19–21. 23–26 •  
  Ps 147, 1–2. 3–4. 5–6 • † Mt 9, 35 – 10, 1. 5a. 6–8  
   10 – II ADVENTO SEKMADIENIS. Iz 40, 1–5. 9–11 • Ps 85, 9ab–10. 11–12. 13–14 • 2 Pt 3, 8–14 • † Mk 1, 1–8  

I ADVENTO SEKMADIENIS     
2023-12-03 NR.1264          

 
 

AKCIJA: malda už kunigus. Kviečiame dvasiškai „įsisūnyti“ 1 kunigą ir už jį melstis 
kiekvieną dieną per visus ateinančius metus. Maldą ir laiką pasirenkate patys. 
 

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA 
Adoracija bažnyčioje šeštadieniais prasidės iškart po 10 val. šv. Mišių ir truks iki vaka-
ro šv. Mišių, o nuo antradienio iki penktadienio, 16.00-17.30 val. Kviečiame kiekvieną 
atrasti laiko per savaitę pabūti su Jėzumi Švč. Sakramente. „Ateikite pas mane visi, 
kurie vargstate ir esate prislėgti, Aš jus atgaivinsiu!“ (Mt 11, 28) 
 

PALANGOS  Švč. M. Marijos Ėmimo į dangų parapija kviečia  
Įžengiant į Advento susikaupimo laiką, kviečia į pirmuosius naujai rengia-
mo susitikimų - katechezių ciklo „Tikėjimu ir gyvenimu“ renginius. 
Susitikimų ciklą įkvėpė šv. Popiežiaus Jono Pauliaus II enciklika „Fides et ratio“, kurio-
je tikėjimas ir protas prilyginami dviems sparnams, pakeliantiems žmogaus dvasią į 
tiesos kontempliavimą. Šio ciklo tikslas - formuoti teisingą krikščionio poziciją šiandie-
nos pasaulyje bei spręsti šių laikų žmogui itin aktualius tapatybės paieškų klausimus.  
Gruodžio 6 d. po 18.00 val. šv. Mišių susitiksime su teisininku, Rengimo šeimai aso-
ciacijos pirmininku Ramūnu AUŠROTU. Susitikimo tema - „Ar šeimą reikia ginti nuo 
valstybės?“. 
Gruodžio 13 d. po 18.00 val. šv. Mišių Doc. Dr. Vincentas VOBOLEVIČIUS pristatys 
savo tyrimą „Kas lemia tikėjimo ir moralinių vertybių perdavimą šeimoje šiuolaikinėje 
Lietuvoje“. 

Kiekvieną Advento sekmadienį įžiebiama žvakė  
Adventiniame vainike. Laukimo metas. Vilties ilgesys. Žalumos amžinumas. 

Tikėjimo branda. Meilės glėbys. Žmogiškumo tikrovė. Dievo atėjimas… Tegul 
žvakės spindesys apšviečia ir kiekvieno mūsų kasdienybės buitį, širdies pasau-

lį kelyje link palaimintos Kalėdų Nakties… 

 
 Pranašų žvakė – Iz 9, 1: „Tauta, gyvenusi tamsoje, išvydo didžią šviesą, gyve-
nusiems nevilties šalyje užtekėjo šviesybė“. 
 

Vainikas su keturiomis žvakėmis – tai Advento simbolis. Evangelijos įkvėpta, Bažnyčia 
su degančiais žiburiais budi ir laukia Viešpaties atėjimo. Adventas – trumpiausių metų 
dienų ir ilgiausių naktų metas, todėl ir mes dabar pasiilgstame šviesos, mokomės ją 
branginti ir dėkoti už ją pasaulio Kūrėjui. Melskime dangaus Tėvą, kad Jis palaimintų 
Advento vainiką ir mūsų pastangas parengti savo širdis Jo Sūnaus atėjimui. 
 

(Uždegus pirmąją žvakę) 
Dieve, mūsų Tėve! Tu pamilai šią žemę ir jos gyventojus, todėl atsiuntei savo Sūnų, 
kuris tapo mūsų Broliu ir, gelbėdamas mus, atidavė savo gyvybę ant kryžiaus. Tačiau 
Tu, Tėve, prikėlei Jį iš mirties ir išaukštinai, kad mes visuomet galėtume su pasitikėjimu 
ir viltimi žvelgti į Tave. Tavo Sūnus Jėzus yra gyvas čia, mūsų bendruomenėje, ir Tu 
nuolat kvieti mus Jį atpažinti ir pamilti. Šiandien mes pradedame švęsti Adventą – 
džiaugsmingo laukimo, budėjimo, atsinaujinimo dienas. Ši uždegta žvakė tegul liudija 
mūsų troškimą priimti Jėzų į savo širdis ir drauge su Juo Tave garbinti, Tau dėkoti, visų 
žmonių Tėve. Tu per amžius esi didis savo gailestingumu ir meile. Amen. 

mailto:sauliusbytautas@yahoo.com
mailto:kretingosparapija@gmail.com
http://www.kretingospranciskonai.lt/
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Iz_2,1-5
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Iz_4,2-6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_122,1-2.3-4.4-5.6-7.8-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_8,5-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Iz_11,1-10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_72,1-2.7-8.12-13.17
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_10,21-24
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Iz_25,6-10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_23,1-3.3-4.5.6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_15,29-37
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Iz_26,1-6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_118,1.8-9.19-21.25-27
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_7,21.24-27
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Pr_3,9-15.20
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_98,1.2-3.3-4
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ef_1,3-6.11-12
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_1,26-38
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Iz_30,19-21.23-26
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_147,1-2.3-4.5-6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_9,35-10,1
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Iz_30,19-21.23-26
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_147,1-2.3-4.5-6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_9,35-10,1
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Iz_40,1-5.9-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_85,9-10.11-12.13-14
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_2_Pt_3,8-14
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mk_1,1-8


Taigi budėkite, nes nežinote, kada grįš namų šeimininkas: ar vakare, ar vidurnak-
tyje, ar gaidgystėje, ar rytmety, kad, netikėtai sugrįžęs, nerastų jūsų miegančių.  

Ką sakau jums, sakau ir visiems: budėkite!“  
 

BENDRUOMENĖS  SKELBIMAI 
 

 

PARAPIJOS RAŠTINĖJE GALIMA ĮSIGYTI: 

 Telšių vyskupijos išleistą 2024 m. kalendorių su Telšių vyskupijos šventorių vartais. 

 Pašventintų tradicinių, adventinių bei kalėdinių žvakių. 

 Kalėdaičių Kūčių vakarienės stalui. 

 Žurnalą ,,Artuma“. 
 

ŠVČ. M. MARIJOS NEKALTASIS PRASIDĖJIMAS 
Gruodžio 8 d. 11 val. Marijos Legionas kviečia visus legionierius į kasmetinį susiti-
kimą. Bažnyčioje kalbėsime Marijos Legiono maldas, po kurių 12:30 val. bus aukoja-
mos šv. Mišios. 
 

PARAPIJOS MUGĖ „DŽIŪGAUK“ 
Gruodžio 17 d., trečiąjį advento sekmadienį Gaudete, pranciškonų vienuolyno korido-
riuose vėl vyks tradicinė parapijos mugė „Džiūgauk“, kurios metu prisistatys įvairios 
parapijos maldos grupės ir bendruomenės. Kviečiame parapijiečius po kiekvienų šv. 
Mišių būtinai ateiti pasivaišinti ar įsigyti kalėdinių dovanėlių. Norinčias dalyvauti mugė-
je parapijos grupes iki gruodžio 10 d. registruoja parapijos asistentė Vilma Tamašaus-
kienė (tel. 8 688 29558). 
 

ADVENTO REKOLEKCIJOS 
Gruodžio 15-17 d. mūsų bažnyčioje vyks Advento rekolekcijos. Jas ves mūsų 
brolis Kazimieras Kasparavičius. Rekolekcijų tvarka:  

 gruodžio 15 d., 18:00 val.- šv. Mišios bažnyčioje, 19:00 val.– arbata, šlovinimas ir 
konferencija šv. Antano rūmų salėje;  

 gruodžio 16 d., 17:00 val.- Susitaikinimo pamaldos, 18:00 val. šv. Mišios;  

 gruodžio 17 d. rekolekcijų mokymai vyks visų šv. Mišių (8:00, 10:30 ir 12:30 val.) 
metu. Nuoširdžiai dalyvaukime, kad paruoštume savo širdis Jėzaus gimimui! 

 

PRANCIŠKONIŠKAS PRAKARTĖLIŲ KONKURSAS, 
MININT ŠV. PRANCIŠKAUS PRAKARTĖLĖS GRECCIO 800 METŲ SUKAKTĮ 
Po truputį artėjant šv. Kalėdoms, Mažesnieji broliai ir Bernardinų jaunimo centras 
skelbia pranciškonišką prakartėlių konkursą, minint 800 metų sukaktį nuo pirmosios 
šv. Pranciškaus surengtos gyvos prakartėlės Greccio miestelyje. Dar ateinančią sa-
vaitę kviečiame šeimas, mokyklas, senelių globos namus, dienos centrus, darbuotojų 
kolektyvus ir įvairias bendruomenes dalyvauti prakartėlių konkurse. Prakartėlės nuos-
tatus rasite bažnyčios gale skelbimų lentoje pakabintame plakate bei 
www.kretingospranciskonai.lt Prakartėles kurti ir jas pristatyti reikia iki gruodžio 8 d. 
(imtinai), susisiekus su savo miesto pranciškonų parapijos koordinatoriumi. Pateikdami, 
prašome nurodyti asmens vardą, pavardę bei kontaktinius duomenis. 
Nuo 12.08 d. iki 18 d. prakartėlės bus eksponuojamos konkurse dalyvaujančiose parapijose, o 
parodų lankytojai galės išrinkti tris labiausiai patikusius darbus, keliaujančius į finalą Vilniuje. 
Koordinatorė mūsų Kretingos parapijoje (Vilniaus g. 2),  Vilma Tamašauskienė, +370 688 
29558;  Kilus papildomiems klausimams, kreipkitės į prakartele@gmail.com 
 

KALĖDOJIMAS 
Jau nuo lapkričio mėnesio, tęsdami seną kalėdojimo tradiciją galite registruotis ir pa-
sikviesti kunigą į savo namus, kad juos pašventintų arba aplankytų ligonius 
(aplankymui galima užsirašyti ir parapijos raštinėje, Vilniaus g.2). 

 
 

  

 

S k a i t i n y s  i š  p r a n a š o  I z a i j o  k n y g o s  ( Iz 63, 16b–17. 19b; 64, 2b–7) 
 

Tu, Viešpatie, – mūsų tėvas, – „Mūsų Atpirkėju“ esi pavadintas amžiams. Kodėl gi, 
Viešpatie, leidi nuo tavųjų kelių mums nuklysti, užkietini mūsų širdį tavęs nebijoti? Sug-
rįžk dėlei savųjų tarnų, dėl genčių – tavos nuosavybės.  
O, kad perplėštum dangus ir nužengtum, – kalnai prieš tave sudrebėtų!  
Tu nužengei, ir kalnai drebėjo prieš tave.  
Nuo amžių nėra niekas patyręs, – ausis negirdėjo, akis neregėjo, kad be tavęs būtų 

kitas Dievas, darantis tokius darbus tiems, kurie juo pasitiki. O, kad sutiktumei mus, vyk-
dančius teisumą, o, kad neužmirštume mes tavęs savo keliuose!  
Štai tu pyksti, o mes esame nuodėmingi, – visi mes tapome lyg nešvarūs, mūsų teisūs 

darbai tarsi suteršti skudurai. Nuvytome mes visi kaip lapai, ir mūsų blogi darbai tartum 
vėjas mus neša.  
Nėra kas šauktųsi tavojo vardo, kas stengtųsi tvirtai tavęs laikytis. Tu paslėpei savąjį 

veidą nuo mūsų ir mus atidavei mūsų blogiesiems darbams į rankas. O vis dėlto, Viešpa-
tie, tu – mūsų tėvas. Esame mes molis, o tu – mūsų puodžius: visi mes esame tavųjų 
rankų darbas.  
 

Atliepiamoji psalmė (Ps 79 (80), 2ac ir 3b. 15–16. 18–19 (P.: 4) 
P. Dieve, pastatyk mus vėl ant kojų! 

 

Tešviečia mums veidas tavasis, ir mes išgelbėti būsim! 
Atgręžk savo ausį, Ganytojau Izraelio! * 
Tu, kuris sėdi soste ant kerubų, sušviski. 
Parodyk savo galybę, * ateik mūsų gelbėt! – P.  
Atsigręžk vėl į mus, Galybių Dieve! † 
Pažvelk iš dangaus, pasižiūrėki, * 
tuo vynmedžiu tu pasirūpink.  
Ateik ir globok, ką tavo dešinė pasodino, * 
jauną kamieną, kurį išauginai sau tokį stiprų. – P.  
Suteik pagalbą vyrui savo dešiniosios – * 
žmogaus sūnui, kurį išauginai sau tokį stiprų! 
Tada mes nuo tavęs daugiau nesitrauksim, * 
laikyk mus gyvus, kad šlovintume tavo vardą! – P.  

 

S k a i t i n y s  i š  š v e n t o j o  a p a š t a l o  P a u l i a u s  
P i r m o j o  l a i š k o  k o r i n t i e č i a m s  ( 1 Kor 1, 3–8 )  

 

Broliai ir seserys! 
Malonė jums ir ramybė nuo Dievo, mūsų Tėvo ir Viešpaties Jėzaus Kristaus!  
Aš nuolat už jus dėkoju Dievui, kad dėl Jėzaus Kristaus Dievas suteikė jums savo ma-

lonę. Per jį jūs praturtėjote visa kuo – visokiu žodžiu ir pažinimu – ir Kristaus liudijimas 
tapo tvirtas. Todėl jums, laukiantiems mūsų Viešpaties Jėzaus Kristaus apsireiškimo, 
nestinga jokios malonės dovanos. Jis ir stiprins jus iki galo, kad išliktumėte nenusikaltę 
mūsų Viešpaties Jėzaus Kristaus dienai.  
 

P. Aleliuja. – Viešpatie, parodyk mums savo ištikimąją meilę ir mus išgelbėk! – 
                        P. Aleliuja.  

 

 I š  š v e n t o s i o s  E v a n g e l i j o s  p a g a l  M o r k ų  ( Mk 13, 33–37 ) 
 

Anuo metu Jėzus pasakė savo mokiniams:  
„Žiūrėkite, budėkite, nes nežinote, kada ateis tas laikas! Bus kaip su žmogumi, kuris 

iškeliavo svetur, paliko namus ir davė tarnams įgaliojimus, kiekvienam paskyręs darbą, o 
durininkui įsakė budėti.  

 


